
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BẢO YÊN  

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bảo Yên, ngày         tháng  3  năm 2024 

KẾ HOẠCH 
Lễ phát động lồng ghép tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe  

toàn dân hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2024  

 

  

 Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-UBND, ngày 07/3/2024 của UBND 
huyện Bảo Yên về tổ chức các hoạt động truyền thông hưởng ứng Ngày Quốc tế 

Hạnh phúc 20/3/2024. 

 Thiết thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của quê hương, đất nước 

trong năm 2024 và hưởng ứng lời kêu gọi “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 
gương Bác Hồ vĩ đại”, UBND huyện xây dựng kế hoạch lễ phát động lồng ghép 
tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân hưởng ứng Ngày Quốc tế 

Hạnh phúc 20/3/2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH  - YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chào mừng kỷ niệm Ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Lào Cai (05/3/1947- 

05/3/2024); ngày thành lập Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931-
26/3/2024); ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946 - 27/3/2024). 

- Đẩy mạnh cuộc vận động  “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 
Hồ vĩ đại” và phong trào “Khỏe đẹp để lập nghiệp và giữ nước ”. Xây dựng  

Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân trở thành hoạt động truyền thống hàng 
năm, từng bước xây dựng thói quen thường xuyên tập luyện thể dục thể thao, 

nâng cao thể chất cho mọi người. 

- Thúc đẩy phong trào tập luyện thể dục thể thao nói chung, môn chạy Việt 
dã và phong trào Olympic nói riêng, nhằm phát triển sự nghiệp thể dục thể thao 

trên địa bàn huyện. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức Ngày chạy Olympic đảm bảo an toàn, tiết kiệm, tạo khí thế sôi 
nổi, hào hứng tham gia của nhân dân; huy động tối đa các nguồn lực của xã hội 

trong công tác tổ chức. 

- Các vận động viên tham gia với tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, 

trao đổi học hỏi kinh nghiệm lẫn nhau cùng tiến bộ. 

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Nội dung:  Tổ chức phát động Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân 
và hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3 2024. 
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2. Quy mô tổ chức: Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và hưởng 
ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3 2024 được tổ chức cấp huyện, huy động 

khoảng 500 người sống trên địa bàn tham gia chạy mặc trang phục: Quần, áo, 
giày thể thao. 

3. Tổ chức phát động cấp huyện 

3.1. Thời gian: Từ 7h30’ ngày 16/3/2024 (Thứ bảy). 

3.2. Địa điểm: Sân UBND thị trấn Phố Ràng. 

3.3. Chương trình:  

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu khai mạc của lãnh đạo huyện. 

- Tổ chức chạy đồng hành tối thiểu 1km trở lên (đảm bảo chạy hết cự ly). 

 + Tuyến đường chạy: Xuất phát từ sân UBND Thị trấn Phố Ràng      Quốc 
lộ 70 (Đường Nguyễn Tất Thành)       Phố Chu Văn An        Quốc lộ 279 

(Đường Võ Nguyên Giáp)      Phố Gốc Gạo          Quốc lộ 70 (Đường Nguyễn 
Tất Thành) về sân UBND Thị trấn Phố Ràng.  

3.4. Thành phần dự phát động 

* Đại biểu mời tham dự lễ phát động: Trân trọng kính mời Thường trực 

Huyện ủy, HĐND, lãnh đạo UBND huyện, UBMT Tổ quốc, các cơ quan, ban, 
ngành, đoàn thể huyện. 

* Phân bổ đại biểu tham gia chạy hưởng ứng (Có danh sách kèm theo) 

III. KINH PHÍ: Kinh phí tổ chức Ngày chạy Olympic do ngân sách huyện 
cấp và nguồn xã hội hóa theo quy định của pháp luật (nếu có). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và thông tin. 

- Hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan đơn vị chuẩn bị lực lượng tham gia lễ 
phát động Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và hưởng ứng Ngày Quốc tế 

Hạnh phúc 20/3/2024 

- Phối hợp với các cơ quan truyền thông tuyên truyền về việc tổ chức lễ 

phát động trên các phương tiện thông tin đại chúng đạt hiệu quả cao; tuyên 
truyền về vai trò, tác dụng của TDTT đối với việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe và 

xây dựng lối sống lành mạnh đến người dân. 

2. Trung tâm Văn hóa Thể thao - Truyền thông  

- Chủ trì phối hợp với UBND Thị trấn Phố Ràng tham mưu cho UBND 

huyện kế hoạch tổ Ngày chạy Olympic và hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 
20/3/2024. 

-  Chủ trì chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, trang trí khánh tiết, băng 
rôn khẩu hiệu cho lễ phát động. 
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- Tuyên truyền về việc tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân 
hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2024 trên các phương tiện thông tin 

đại chúng; tuyên truyền về vai trò, tác dụng của thể dục thể thao đối với việc bảo 
vệ, nâng cao sức khỏe và xây dựng lối sống lành mạnh đến người dân. 

- Tham mưu giấy mời, thành phần đại biểu dự, đón tiếp đại biểu, khách 

mời, xây dựng chương trình tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc cho Lãnh đạo UBND huyện. 

- Lập dự trù kinh phí tổ chức lễ phát động cấp huyện. 

3. Công an huyện:  

- Bố trí 02 xe chuyên dụng cho lực lượng cảnh sát dẫn đường, đảm bảo trận 
tự an ninh, an toàn cho lễ phát động và đảm bảo an toàn giao thông tại các tuyến 

đường VĐV chạy qua. 

- Cử lực lượng tham gia theo danh sách phân bổ. 

4. Bệnh viện đa khoa huyện: Bố trí xe cứu thương, cán bộ nhân viên y tế, 
thuốc và các điều kiện khác phục vụ chăm sóc sức khỏe cho lễ phát động. 

5. UBND thị trấn Phố Ràng 

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa Thể thao - Truyền thông xây dựng kế 

hoạch tổ chức Ngày chạy Olympic và hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 
20/3/2024. 

- Phối hợp chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất cho lễ phát động. 

- Huy động lực lượng tham gia chạy hưởng ứng. 

- Phối hợp tuyên truyền về việc tổ chức Ngày chạy Olympic và hưởng ứng 

Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2024 trên các phương tiện thông tin đại chúng; 
tuyên truyền về vai trò, tác dụng của thể dục thể thao đối với việc bảo vệ, nâng 

cao sức khỏe và xây dựng lối sống lành mạnh đến người dân. 

Trên đây là kế hoạch lồng ghép tổ chức phát động Ngày chạy Olympic vì 

sức khỏe toàn dân hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2024. Đề nghị các 
cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện./. 

(Kế hoạch này thay cho Giấy mời) 
 

Nơi nhận:                                                               
- TT Huyện ủy; 
- TT HĐND huyện; 
- Lãnh đạo UBND huyện; 
- PhòngVH&TT huyện; 
- Trung tâm văn hóa TT-TT 
- Các cơ quan đơn vị trong KH; 
- ĐU, HĐND, UBND TT Phố Ràng; 
- Lưu:  VH. 

  

   TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 
 

 
Nguyễn Anh Dũng 
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DANH SÁCH  
Phân bổ lực lượng tham gia hưởng ứng 

Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024  
(Kèm theo Kế hoạch sô:        /KH-UBND, ngày     /3/2024 của UBND huyện Bảo Yên) 

 

STT Tên đơn vị  Số người  Ghi chú 

1 Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện 02  

2 Hội Cưu Chiến binh huyện  02  

3 Hội Nông dân huyện 02  

4 Hội Phụ nữ huyện  02  

5 Huyện đoàn Bảo Yên(huy động lực lượng ĐV) 30  

6 Công an huyện 10  

7 Ban Chỉ huy Quân sự huyện 10  

8 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện 40  

9 Phòng Văn hóa và Thông tin 02  

10 Phòng Nội vụ huyện 02  

11 Phòng Tư Pháp 02  

12 Phòng Nông nghiệp 02  

13 Phòng Dân tộc 02  

14 Phòng Tài nguyên môi trường 02  

15 Trung tâm Phát triển quỹ đất 02  

16 Ban Quản lý dự án - Đầu tư xây dựng huyện 03  

17 Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất 02  

18 Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện 03  

19 Trung tâm Văn hóa, Thể thao - Truyền thông 05  

20 Câu lạc bộ Runners Bảo Yên 50  

21 UBND Thị trấn Phố Ràng 30  

22 Trường THPT số 1 Bảo Yên 150  

23 Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và GDTX 20  

24 Trường THCS số 1 Phố Ràng 100  

25 Trường THCS số 2 Phố Ràng 100   

26 Trường TH số 1 Phố Ràng 10  

27 Trường TH số 1 Phố Ràng 10  

28 Trường Mầm non Hoa Hồng 5  

29 Trường Mầm non Hoa Mai 5  
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